
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

13.08.2024 № 184-26
с. Богородское

Г Об одобрении перечня движимого имущества, предлагаемого к передаче из 
государственной собственности Хабаровского края в муниципальную 
собственность Ульчского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Законом Хабаровского края от 26 июля 2005 г. № 286 
«О порядке безвозмездной передачи объектов краевой государственной 
собственности в муниципальную собственность и приема объектов 
муниципальной собственности, безвозмездно передаваемых в краевую 
государственную собственность», Положением о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденным 
решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района 
Хабаровского края от 24 июня 2005 г. № 49, распоряжением министерства 
оброзования и науки Хабаровского края от 10 февраля 2023 г. № 138-р «Об 
оснащении государственого и муниципальных общеобразовательных 
организаций государственными символами Российской Федерации», на 
основании обращения министерства имущества Хабаровского края от 05 
августа 2024 г. № 1-11-6849 «О передаче имущества в муниципальную 
собственность», Собрание депутатов Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Одобрить прилагаемый перечень имущества, предлагаемого к 
передаче из государственной собственности Хабаровского края в 
муниципальную собственность Ульчского муниципального района 
Хабаровского края.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, финансовому регулированию и 
налоговой политике, социально экономическому развитию и экономической
реформе Собрания депутатов Ульчского 
Хабаровского края (Стариенко К.А.).

Глава района

Председатель Собрания депутатов

Ф.В. Иващук

С.А. Михайлова

ниципального района

МБУ «Редакция газеты «Амурский маяк». Заказ № 265, т.500.



ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов 
Ульчского муниципального 
района Хабаровского края 
от 13.08.2024 г. № 184-26

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества краевой государственной собственности, предлагаемого к безвозмездной передаче в муниципальную 

собственность Ульчского муниципального района Хабаровского края

№ 
п/п Наименование объекта Количество 

(штук)
Инвентарные номера 

объектов
Балансовая стоимость (рублей)
за единицу общая

1 2 3 4 5 6
1. Флагшток уличный 16 363303299531900006-

363303299531900021
63 454,00 1 015 264,00

2. Флаг Российской Федерации (для 
флагштока)

16 - 2 404,59 38 473,44

3. Настольный флагшток с одним флагом 160 - 989,00 158 240,00
4. Протокольный флаг Российской 

Федерации
16 - 7 857,00 125712,00

5. Герб Российской Федерации (большой) 16 - 4 545,00 72 720,00
6. Герб Российской Федерации (малый) 16 - 3 583,91 57 342,56

Итого 240 1 467 752,00

Председатель комитета по управлению 
муниципальным имущество 
Ульчского муниципального района 
Хабаровского края

Н.А. Браславская


